
‚‚Skolestruktur er et
sensitivt tema 

www.telen.no

LØRDAG 12. APRIL 2008

LEDER SIDE 2

■ NR. 84 ■ 81. ÅRGANG ■ LØSSALG: 15 KRONER  

–Det er moro å foto-
grafere, dokumentere
og gi ut bøker, sier
Ottar Kaasa, som går
svanger med ny bok
om Notodden.

SIDE 6  

Oppfølger

Tømmerrenna
må reddes.
Anne Haugen
Wagn og
Edgar Gund-
ersen tar initia-
tiv til å danne
Tømmerrennas
venner.

SIDE 5

Må reddes

Cirkus Agora var
vårens første i
Notodden, og vartet
opp med mye sirkus-
snadder i sin 20.
sesong.

SIDE 23  

Sirkus-
snadder

Norsk Extruding AS skal avvikles i
løpet av året. Det jobbes intenst
med å etablere en ny avdeling med
10 ansatte på Notodden, hvor fokus
er på formblåsing og noe sprøyte-
støping. Styreleder og administre-
rende direktør Stein Trygsland tror
de skal lykkes med dette. Men 23
ansatte må se seg om etter annet
arbeid. Hovedtillitsvalgt Harry
Langmo sier nedleggelsen ikke kom-
mer som noen bombe. Han er opti-
mist og tror de fleste skal klare å få
seg ny jobb.

SIDE 2 OG 3

Slutt etter 60 år

SLUTT: Styreleder og administrerende direktør Stein Trygsland
og hovedtillitsvalgt Harry Langmo på vei ut porten. I løpet av
året avvikles virksomheten ved Norsk Extruding AS.
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så er det en ganske så morsom
opplevelse å kjøre fransk kom-
fort på Notodden. Det minner
om Liseberg og Tusenfryd. Her
for leden dag var jeg med på en
befaring med teknisk utvalg,
men jeg ble stående med to her-
rer på Toppen og lot politikerne
fare. De hadde en munter til-
nærming til de elendige veiene.
Willy Roger Johansen, også
kjent som Roger´n, og den
gamle ballkasteren i NHL, Tor
Helge Steen, gjorde det klart at
de ikke var tvil om når det kom
fremmede til gards i Olaf Ryes
gate. 
– Vi hørær rem når rem kom-

mer, sa Roger´n. – Ja, rem skra-
pær nerri med bunnpanna, kon-
kluderte ballkasteren. I veien
deres var det ikke gjort noe
siden 1981 – da begge flytta
helt på toppen av byen i hvert
sitt hus. De har også opplevd at
noen har slengt ut av seg ord
som starta på f og slutta på n
etter at de hadde kjørt doning-
en i veigrøfter midt i veibanen.
Det var ikke fillern som ble ropt
ut i nattemørket. Det handlet
om ord som presten Ravn
Karsrud, litt lenger nede i gata,
ikke liker.
Faktisk så bannes det ganske
mye over de dårlige veiene på

Notodden. Bånpanner og felger
har vært utgiftsført i mange pri-
vate økonomier.
Roger´n har kjøpt seg SUV slik at
kona skal slippe å banne. Tor
Helge har kjøpt en svenske med
18 cm høyere bakkeklaring enn
det som er vanlig for de svenske
doningene – om ikke 18 – så i
hvert fall så mye at også kona
Laila slippe å servere ukvemsord
i nabolaget. Egentlig er det
ganske rolig i Olaf Ryes gata,
bare det ikke kommer fremme-
de på fire hjul.
De to herrene på Toppen var
glade da de leste Telen i dag.
Der står det nemlig at Olaf Ryes

gate skal rustes opp. Nesten
som å vinne i lotto, repliserte
Roger´n torsdag. Han har nem-
lig kjørt SUV´en sin mange ste-
der i Notodden og skjønner at
vokabularet også er av grov
kaliber i andre deler av kommu-
nen.
Ingen av de to i gata til den
danske krigshelten fra Bø i
Telemark hadde tenkt å gå i fel-
ten for en bedre vei, men begge
har vært ganske oppgitt. I mør-
ket har det vært så ille at en
kunne tråkke over i de mange
«dalsøkka» i veibanen. Roger´n
har utstyrt seg med ankelstøtte
for ikke å slå opp gamle slitasje-

skader og Tor Helge har vært
livredd for å utsette slitte hånd-
ballankler for de samme «dal-
søkka». Ja, de målte veien og
det var 15 cm nivåforskjell i
veien. Eneste fordelen med den
dårlige veien har vært at Tor
Helge og Roger´n har blitt like
lange når de har prata i gata.
Roger´n – er lang han og har all-
tid stått i
bånn av «dal-
søkka» –- av
rein høflighet.
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Skoledebatten raser i Notodden igjen, men det til- 
føres lite nytt. Situasjonen endres ikke og politi-
kerne viser ikke særlig vilje til å gjøre noe med

situasjonen. Skolen har behov for stadig flere lærerti-
mer, antall elever som har behov for spesialundervis-
ning øker dramatisk. Hvorfor? Har det noe med skolen
å gjøre? Svaret er trolig ja.

Ingen foreldre tør å stå fram med sin historie om
hvordan de kjemper for å få ressurser til egne barn.
Frykten for at eget barn blir rammet er for stor.

Det er av stor betydning å få enkelthendelser fram i
lyset for å få forståelse for hvor alvorlig situasjonen er.
Politisk forståelse er mangelvare og da må det doku-
menteres – ikke med statistikk og nasjonale prøver,
men med enkeltfamiliers kamp for å få hjelp i et skole-
system som ikke har nok ressurser. Det er alvorlig at
det finnes familier som har gitt opp kampen. Det vet
kommunalt FAU, men av hensyn til personvern er det
vanskelig å få dette fram. 

Torgeir Fossli «banner i stavkjerka» når han i
gårsdagens Telen tar til orde for at skoler må
slås sammen for å utnytte de totale ressursene

bedre og samtidig styrke kompetansen. Fossli har rett
og det er ingen tvil om at sammenslåinger ville gi
flere lærertimer – om da ikke gevinsten hadde gått i
andre kommunale hull. I Tinn skal man nå legge ned
to bygdeskoler for så å slå dem sammen til en storsko-
le med 120-140 elever i Atrå - for å spare penger og for
å lage bedre læringsmiljøer for elever fra små skoler.
Dette er en debatt politikerne våre også må vise styr-
ke til å ta. Stig Garberg gjør det klart at dette ikke er
en sak foreldreutvalget for alle skolene i Notodden
skal ta stilling til, og det har han helt rett i.
Skolestruktur er et politisk ansvar.

Der står saken om ressursene i notoddenskolene.
Elever har behov, men får de ikke dekket.
Lærerstaben sliter med knappe ressurser og ser

behovene. Skolestruktur er et sensitivt tema enten det
dreier seg om Nordbygda, Rygi, Yli, Lisleherad eller
en av byskolene for den saks skyld. Poenget er om
byregjeringa eller opposisjonen har politisk ansvar til
å ta en avgjørelse i den retning. Om de ikke bevilger
mer penger til lærerstillinger, plikter de faktisk å ta
både debatt og vedtak i den retning. Noe annet ville
være feigt og en ansvarsfraskrivelse hvor elevene
ofres.

Mer innhold 
i skolen

Norsk Extruding
AS avvikles i løpet
av året. Det jobbes
med etablering av
ny virksomhet på
Notodden med 10
ansatte, men 23
arbeidere mister
jobben.
UNNI BUVERUD

Det var et enstemmig styre
som i går besluttet at Norsk
Extruding AS i nåværende
form skal avvikles i løpet av
2008. Ekstruderingen av profi-
ler, slanger og rør skal flyttes
til andre enheter innen Primo-
gruppen, primært til Sverige.
Styret og ledelsen jobber
intenst videre for å se på mulig-
heten for å etablere ny virk-
somhet med 10 ansatte hvor
fokus blir på forblåsing og noe
sprøytestøping.

Tvinger seg fram
Styreleder og administrerende
direktør Stein Trygsland ser
optimistisk på mulighetene til
å lykkes med dette. 

–Etter at Primo Norge AS
overtok som nye eiere i Norsk
Extruding AS i februar har vi
jobbet sammen med selskapets
ledelse og tillitsvalget for å vur-
dere alternative strategier som
kan være lønnsomme og bære-
kraftige for framtiden. Det er
en kjensgjerning at selskapet
gjennom flere år har tapt ter-
reng i et stadig tøffere marked.
Samtidig har man ikke maktet
å henge med hverken teknisk
eller med hensyn til nødvendi-
ge investeringer. Det har ført til
stadig svakere økonomiske
resultater. Dette har tvunget
fram en drastisk omstilling
som vi som nye eiere anser
ville vært unngåelig uavhengig
av eierforhold, sier Trygsland.

Fra sommerferien
–Når en omstilling nå er et fak-
tum, er det gunstig at det skjer
i et meget positivt arbeidsmar-
ked. Selskapet hadde ved års-

skiftet 43 fast ansatte. Etter
hvert har folk forsvunnet ut i
andre jobber eller som pensjo-
nister. Forutsatt at vi lykkes
med å etablere ny virksomhet
med 10 ansatte, er det 23 poten-
sielle arbeidssøkere blant våre
ansatte. Men jeg er optimistisk
i forhold til at disse får ny jobb.
Omstillingen kommer til å gå
gjennom hele året. De første
oppsigelsene trer i kraft til
sommerferien og deretter
utover året ettersom vi har
behov for arbeidskraft under
avviklingen, sier Trygsland.
Han ser ikke for seg at Primo
Norge er eneaksjonær i en ny
virksomhet fra star ten. Nye
eiere må inn, kanskje ansatte
med på eiersiden. Primo skal
være en garantist for at virk-
somheten kommer på beina.
Trygsland håper å ha dette
avklart innen utgangen av
april.

Ikke planlagt
–Gikk dere inn som ny eier med
det som mål å avvikle driften?
–For å si det slik, vi gikk ikke
aktivt inn og kontaktet ikke
Åsheim for å få kjøpt bedriften.
Men med den posisjonen vi har
i det norske marked er det
interessant å få stør re mar-
kedsandel når en konkurrent
er til salgs. Da vi fikk se regn-
skapet så vi nedleggelse som en
mulig utgang. Vi har som sagt
vurdert muligheten av å fort-
sette. Konklusjonen ble at
avvikling er den beste løsning-
en, sier Trygsland.

Kroken på

De ansatte ved Norsk
Extruding er ikke
overrasket over at
driften legges ned.

UNNI BUVERUD

Hovedtillitsvalgt Harry

Langmo sier at vedtaket om
avvikling ikke kom som noen
bombe. Han var selv med på
vedtaket som ansattes repre-
sentant i styret.

Skjønte tegningen
–Vi som har jobbet her lenge
har skjønt tegningen i mange

Ikke overrask
IKKE LIV LAGA: - Bedriften har ikke ma
fram en drastisk omstilling, fastslår styre
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Leder av det kommu-
nale foreldreutvalget,
Stig Garberg, vil ikke
kommentere Torgeir
Fosslis forslag om å
legge ned skoler.

JENS MARIUS HAMMER

– Det er en politisk sak og ikke
noe Kommunalt FAU skal ta
stilling til, sier Garberg, etter
at Torgeir Fossli i Telen i går
gikk ut og foreslo at Yli og Rygi
skoler må samlokaliseres eller
at det må bygges en ny, felles
bygdeskole for Heddal på
Vidarvoll. Fossli mener det vil
styrke ressursene til grunnsko-
len i Notodden totalt sett.

Ny utsettelse
– Noe av hovedproblemet i
saken om skoleressursene har
vært stadige utsettelser. Se
bare hva debatten om ny, felles
ungdomsskole førte til av
utsettelser både for HUSK og i
forhold til ressursdebatten. Vi
kom ikke videre, og jeg føler
meg sikker på at en ny debatt
om skolestruktur igjen vil for-
sinke det som er viktig nå -
nemlig elevenes tilgang på
lærerkrefter, sier Stig Garberg. 
Han ber politikerne om ikke å
miste fokus - nemlig på elever
med spesielle behov og de
såkalte «gråsoneelevene» som
ikke har vedtak på at de treng-
er spesiell assistanse og under-
visning. Han mener også at
skolens tilstand er dokumen-
tert gjennom resulta tene av
nasjonale prøver som ikke net-
topp var oppløftende - snarere
tvert om.

Mange tapere
– Hva er konsekvensene av
mangel på lærerressurser?

– Det er mange elever som
taper på situasjonen. Vi skal
være klar over at lærerressur-
sene i Notodden skolene er skå-
ret ned med 20 prosent de siste
årene. Samtidig er antall elever
med rett til tilpasset, individu-
ell opplæring mer en fordoblet
siden skoleåret 2003/2004 til
inneværende skoleår. Det betyr
at det går ut over delingstimer
for de gjenværende elevene.
Med andre ord taper nær alle
elevene på denne situasjonen -
som jeg ikke helt tror de skole-
politiske representantene i
oppvekstutvalget ikke helt har

forstått rekkevidden og betyd-
ningen av, sier Garberg.

Ingen trussel
Han legger ikke skjul på at han
er skuffet over hvordan politi-
kerne har forlatt et klart signal
om at noe må gjøres med res-
surstilgangen nå. Han gjør det
klart at det kommunale FAU-et
ikke vil dempe kampen for ele-
vene. Det er dagens elever som
er salderingspost for en spare-
politikk som har vært mer enn
dramatisk. Neste tirsdag skal
utvalget ha et strategimøte for
hvordan de kan få politikerne
til å se konsekvensene av deres
politikk.

– Det hevdes at dere har lyd-
opptak av hva politikerne sa på
det skolepolitiske møtet under
valgkampen. Er dette en trus-
sel?

– Nei, på ingen måte, og det
er feil at alle politiske partier
har sagt dette. Torgeir Fossli
har rett i at ikke alle partier
kom med tallfesta løfter. Vi har
opptak av SOL og
Senterpartiets representanter
som lover 20 nye stillinger og at
Arbeiderpartiets representant,
riktignok litt mer uklart, nev-
ner antallet 25 lærerstillinger.
De andre partiene tallfester
ikke antall nye lærerstillinger,
sier Garberg.

DEBATT Send ditt innlegg til Telen, postboks 83, 3671 Notodden og merk
konvolutten «innlegg», eller e-post til telen@telen.no. Alle innlegg
må undertegnes med fullt navn. Vi forbeholder oss retten til å redi-
gere og forkorte innlegg. Skriv kort! (Maks lengde: 50 linjer i 12 pkt
med normal linjeavstand. Dette tilsvarer ca en A4-side.)
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SKUFFET: Leder av det kommunale foreldreutvalget, Stig
Garberg, er skuffet over at skolepolitikerne ikke har forstått
hvor dramatisk situasjonen er i skolene i Notodden.

- Skolestruktur -
en politisk sak

å døra

år. Fabrikken har gamle maski-
ner og det har vært lite investe-
ringer. Derfor har vi vært for-
beredt på hvilke vei dette ville
gå og at det er kroken på døra
om ikke lenge. Det så vi allere-
de ved påsketider. De siste åra
har det vært stor gjennom-
trekk av avsatte her. Men noen
få har vært ved bedriften siden
starten for 60 år siden.

Er optimist
– Hvordan er stemningen blant
de ansatte?
– De tar dette greit. Det er selv-
følgelig ikke hyggelig at en
arbeidsplass legges ned, men
folk er optimistiske i forhold til
å få seg ny jobb. Dette er ikke
verdens undergang. Faktisk
skjer avviklingen på et gunstig
tidspunkt i forhold til arbeids-
markedet. Og jeg har tro på en
etablering med 10 ansa tte i
Notodden, sier Langmo.
Han legger til at det har vært
en ryddig prosess etter at de
nye eierne overtok. De ansatte
har hele tiden blitt orientert
om situasjonen.

NUAS-direktør Åsmund
Groven sier de er i dialog med
eierne av Norsk Extruding med
tanke på etablering av en ny
virksomhet med rundt 10
ansatte på Notodden.
–Vi har vært i dialog den siste
måneden. Ledelsen er opptatt
av å ta med seg de deler av
bedriften som kan drives
videre med lønnsomhet. Vi vil
bidra med våre virkemidler og
verktøy for at ny virksomhet
kan komme på plass.
Mulighetene er der, men det er
ennå en jobb å gjøre, sier
Groven.

Han synes i utgangspunktet
det er trist at en bedrift som
har vært på Notodden i 60 år
legges ned. Men når dette først
gjøres, er tidspunktet bra. 
–Det er et stor t behov for
arbeidskraft i Notodden.
Mulighetene for å få ny jobbe er
store. Det er en kjensgjerning
at samfunnet er i omstilling. Vi
i NUAS er opptatt av å ta vare
på arbeidsplasser og den kom-
petanse som er i Notodden. Og
jeg har tro på at det skal lykkes
å få i gang ny virksomhet, sier
Åsmund Groven.

Er i dialogket
aktet å henge med hverken teknisk eller med hensyn til nødvendige investeringer. Dette har tvunget
leder og administrerende direktør SteinTrygsland. Her sammen med hovedtillitsvalgt Harry Langmo.

Politiet avhørte fredag mannen
som fikk en stor stein kastet
inn gjennom soveromsvinduet
og siden banket opp natt til
torsdag.

–Jeg ønsker ikke å komme i
detaljer på hva vedkommende
har fortalt oss annet enn at han
fortsatt er usikker på hvorfor

dette skjedde, men dette er
uansett motiv en helt uaksep-
tabel måte å gå fram på. Vi job-
ber derfor videre med å finne
fram til hvem de to gjernings-
mennene er, sier etterfors-
kningsleder Jan Henrik
Henriksen til Telen.

Etterforsker videre
■ NOTIS
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